
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 

       Scuole Primarie: S. Pietro a Vico, S. Cassiano a Vico, Saltocchio, Ponte a Moriano, S. Michele di Moriano 
Scuole Infanzia: Ponte a Moriano, S. Michele di Moriano, S. Cassiano a Vico 

Scuola Secondaria I°grado: Ponte a Moriano 
 

 

                                                              

CODICE UNIVOCO PER FATTURAZIONE UFGLYX 

Via Volpi;139;Ponte a Moriano 55100 Lucca  

Tel.0583/57488- fax 0583/406129 

posta elettronica: 

luic843006@istruzione.it  

pec: luic843006@pec.istruzione.it 

 Sito web : www.lucca5.edu.it 

Codice fiscale 92051730460  

Codice scuola:luic843006 

 

      

Ponte a Moriano 02/02/2023 

Protocollo n. 1235 VII.6 

 
CUP:  I64C22000360001 
CNP: 10.1.1A-FDRPOC-TO-2022-16 

 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 
e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - AVVISO 33956 del 
18/05/2022  

VISTO l’inoltro del Progetto elaborato dall’Istituto, protocollato con prot. n. 38656 del 28/05/2022 dall’ADG;  

VISTE le graduatorie regionali pubblicate con nota Prot. 53489 del 21/06/2022; 

VISTA la lettera autorizzativa, prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 inviata attraverso piattaforma   
SIF 2020 e assunta a protocollo al n. 8573 del 24/06/2022; con la quale la competente Direzione 
Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto per un importo complessivo pari a Euro € 
45.738,00; 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  
VISTA   la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.. 34 del 29/06/2022 relativa all’assunzione nel 
programma annuale 2022 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso. 
VISTE  le schede dei costi per singolo modulo 
VISTO  il D.I. n. 129/18, del 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

mailto:LUIC843006@ISTRUZIONE.IT
mailto:LUIC843006@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 

       Scuole Primarie: S. Pietro a Vico, S. Cassiano a Vico, Saltocchio, Ponte a Moriano, S. Michele di Moriano 
Scuole Infanzia: Ponte a Moriano, S. Michele di Moriano, S. Cassiano a Vico 

Scuola Secondaria I°grado: Ponte a Moriano 
 

 

                                                              

CODICE UNIVOCO PER FATTURAZIONE UFGLYX 

Via Volpi;139;Ponte a Moriano 55100 Lucca  

Tel.0583/57488- fax 0583/406129 

posta elettronica: 

luic843006@istruzione.it  

pec: luic843006@pec.istruzione.it 

 Sito web : www.lucca5.edu.it 

Codice fiscale 92051730460  

Codice scuola:luic843006 

 

      

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 
VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale. 

VISTO che non sono state presentate domande per il la figura di ESPERTO alla scadenza della selezione 
interna Prot.13904 VII.6 del 20/12/2022;  

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti per i moduli di cui non si dispone di 
professionalità interne all’Istituto;  

VISTA la selezione per il reclutamento di personale esterno all’istituzione scolastica in collaborazione 
plurima e in subordine di lavoratori autonomi per il reclutamento di esperti Prot. n.456 VII.8 DEL 
17/01/2023; 

PRESO ATTO che per la suddetta selezione è pervenuta solo la risposta del docente Magnani Fabrizio 
prot. n. 980 VII.6 del 27/01/2023; 

CONSIDERATO che il Prof. Magnani alla data odierna ha un contratto in essere presso il ns. Istituto sulla 
cattedra ADMM della scuola secondaria di 1° e che tale supplenza perdurerà oltre la data di avvio dei 
laboratori teatrali; 

VISTA  la risposta alla richiesta effettuata all’Autorità di gestione pervenuta in data 20/01/2023 in cui 
chiedevamo chiarimenti in merito alla situazione descritta nelle precedenti premesse; 

VISTE  le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione” pubblicata in data 09 ottobre 2020 reperibile sul sito 
Pon – Pon kit; 

 

DECRETA 

 

 di stipulare con il  Prof. Magnani Fabrizio un incarico come esperto INTERNO in considerazione del fatto 

che il suddetto docente al momento della stipula del contratto presta servizio presso il ns Istituto, che la 

candidatura del suddetto è la sola pervenuta per la selezione esterna. 

 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Fabrizia Rimanti  

Firme autografe sostituite a mezzo firma digitale  
ai sensi e per gli effetti dell’art. 24 del Decreto  

Legislativo n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

mailto:LUIC843006@ISTRUZIONE.IT
mailto:LUIC843006@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 

       Scuole Primarie: S. Pietro a Vico, S. Cassiano a Vico, Saltocchio, Ponte a Moriano, S. Michele di Moriano 
Scuole Infanzia: Ponte a Moriano, S. Michele di Moriano, S. Cassiano a Vico 

Scuola Secondaria I°grado: Ponte a Moriano 
 

 

                                                              

CODICE UNIVOCO PER FATTURAZIONE UFGLYX 

Via Volpi;139;Ponte a Moriano 55100 Lucca  

Tel.0583/57488- fax 0583/406129 

posta elettronica: 

luic843006@istruzione.it  

pec: luic843006@pec.istruzione.it 

 Sito web : www.lucca5.edu.it 

Codice fiscale 92051730460  

Codice scuola:luic843006 

 

      

 

mailto:LUIC843006@ISTRUZIONE.IT
mailto:LUIC843006@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2023-02-15T17:53:14+0100




